الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

سوموار 7 - مئی 2001ء 12 صفر 1422 ہجری - 7 ہجرت 1380 ہش جلد 51-86 نمبر 99

جھوٹ سب سے بڑا گناہ

حضرت ابو بکرؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا: کیا میں تمہیں سب سے بڑے گناہ نہ بتاؤں۔ ہم نے عرض کیا جی حضورؐ ضرور بتائیں آپ نے فرمایا اللہ کا شریک ٹھہرانا، والدین کی نافرمانی کرنا، آپ نکلے کا سارا لے ہوئے تھے جوش میں آکر بیٹھ گئے اور بڑے زور سے فرمایا دیکھو!